

Gmina Kruszwica

Kruszwica, dnia 21.06.2024 r.

ul. Nadgoplańska 4

88-150 Kruszwica

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.20.2024

ODPOWIEDŹ
na zapytanie w sprawie SWZ

Uprzejmie informujemy, że w dniu 17 czerwca 2024 r. do zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w trybie **podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji w celu ulepszenia treści ofert pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 150806C Polanowice – Chrosno na odcinku od miejscowości Sukowy do miejscowości Chrosno etap I-dokumentacja”**”.

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących postępowania o nr PIFZ-Z.271.20.2024.

Pytanie 1:

Zamawiający oczekuje przy braku możliwości odprowadzenia powierzchniowego zaprojektowanie kanalizacji deszczowej. Prosimy o informację, czy w rejonie inwestycji istnieje kanalizacja deszczowa, do której możliwe będzie podłączenie kanalizacji projektowanej? Jeśli nie, to prosimy o wskazanie odbiorników, do których należy skierować wyloty kanalizacji deszczowej, ponieważ w ocenie Wykonawcy szerokość pasa drogowego uniemożliwia wykonanie rowów przydrożnych o parametrach mogących pomieścić wyloty planowanej kanalizacji deszczowej.

Pytanie 2:

Jeśli naturalne odbiorniki nie będą w stanie odebrać wód opadowych czy Zamawiający dopuszcza budowę zbiorników retencyjnych wraz z wykupem nieruchomości i zastosowaniem „specustawy” drogowej? Jeśli nie, to prosimy o wyjaśnienie gdzie Zamawiający oczekuje odprowadzenia wód opadowych przy braku możliwości odprowadzenia wody powierzchniowo lub/i z planowanej kanalizacji deszczowej?

Odpowiedź na pytanie 1 i 2:

Zamawiający nie posiada kanalizacji deszczowej w tym rejonie. Na dz. nr 76/29 będącej własnością Gminy Kruszwica znajduje się zbiornik retencyjny; jego udostępnienie zależne może być od opinii konserwantowa zabytków. Do obowiązku projektanta należy rozważenie kwestii odprowadzenia wód opadowych uwzględniając możliwość poszerzenia pasa drogowego.

Pytanie 3:

Zadanie w nazwie obejmuje przebudowę drogi, co w świetle prawa budowlanego oznacza realizację zadania w granicach pasa drogowego. W pkt. 1.1. ust. 17 i 18 SWZ Zamawiający oczekuje przygotowania dokumentów do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, co wskazuje na wykonanie poszerzenie pasa drogowego. Prosimy o wyjaśnienie w jakiej procedurze Zamawiający oczekuje realizacji zadania.

Pytanie 4:

W pkt 1.1. ust. 16 SWZ Zamawiający oczekuje wykonania podziałów nieruchomości. Prosimy o podanie ilości nieruchomości do podziału jaką należy wycenić w ofercie, ponieważ jest to znaczący koszt realizacji dokumentacji mający duży wpływ na cenę oferty. Jeśli Zamawiający nie jest w stanie podać na obecnym etapie ilości podziałów, to prosimy o przedstawienie sposobu ich rozliczenia (np. cena jednostkowa i rozliczenie zgodne z rzeczywistą ilością podziałów, która wyniknie na etapie prac projektowych).

Odpowiedź na pytanie 3 i 4:

Zamawiający dopuszcza realizację zadania w ramach procedury ZRID, przy czym podział działek oraz ingerencje w grunty prywatne należy ograniczyć do minimum. W zakresie projektanta jest rozważnie możliwości usytuowania drogi w istniejącym pasie drogowym bez konieczności zastawiania procedury ZRID.

Zamawiający
BURMISTRZ KRUSZWICY
Mikołaj Bogdanowicz